



افزایش تولد کودکان نامشروع نتیجه سیاست تساهل و چندفرهنگی گرایی در جمهوری آذربایجان

خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان گزارش داد تولد کودکان نامشروع در این کشور، از 6/2 درصد در سال 1990 میلادی به حدود 15 درصد در سال 2014 رسیده است.

به گزارش آران نیوز، خبرگزاری ترند در گزارشی تحت عنوان «مشکل نام خانوادگی کودکان خارج از نکاح در جمهوری آذربایجان» نوشت: «در حالیکه در سال 1990 تعداد کودکان متولد شده از زنانی که رسماً ازدواج نکرده اند، چهار هزار و هشتصد نفر یعنی 6/2 درصد (دو میز شش درصد) کل نوزادان در جمهوری آذربایجان بود، در سال 2012 تعداد این قبیل نوزادان به 27 هزار و 31 نفر یعنی 5/15 درصد (پانزده میز پنج درصد) کل کودکان متولد شده در این کشور رسید که این رقم نسبت به سال 1990 6/5 برابر (پنج میز شش برابر) بیشتر بود. در دو سال بعدی، شمار کودکان متولد شده از زنان ازدواج نکرده، قدری کاهش یافت و در سال 2013 به 25 هزار و 69 نفر و در سال 2014 به 25 هزار و چهارصد و 86 نفر رسید.»

خبرگزاری ترند نوشت: «قانون جمهوری آذربایجان اجازه داده است که برای این قبیل کودکان، با نام خانوادگی مادرشان شناسنامه صادر شود. اما، بسیاری از مادران این قبیل کودکان خواستار استفاده از نام خانوادگی پدر برای این کودکان هستند و این نیز مشکل ساز می شود.»
تالیه ابراهیم اوا، مدیر شعبه حقوقی «کمیته دولتی امور خانواده، زنان و کودکان» جمهوری آذربایجان گفت: «گرچه براساس قوانین جمهوری آذربایجان حقوق کودکان متولد شده از ازدواج های رسمی با کودکان متولد شده خارج از ازدواج رسمی، یکسان است، در عمل مشکلات خاصی بروز می کند. این مشکلات ناشی از فقدان ازدواج رسمی است و به مشخص کردن پدر این قبیل کودکان مربوط می شود.»

تالیه ابراهیم اوا گفت: «مراجعات بسیاری در این خصوص به کمیته امور خانواده، زنان و کودکان می شود و ما می بینیم که این زنان با مشکلات خاصی مواجه می شوند. طبیعی است که قوانین جمهوری آذربایجان اجازه می دهند نام خانوادگی مادر برای این کودکان به ثبت برسد و پس از صدور گواهینامه ولادت، نام خانوادگی مادر برای آنها انتخاب شود و در محل نام پدر نیز، هر نامی که مادر آن را می خواهد نوشته شود. اما، خیلی از این مادرها بجای نام خانوادگی خودشان، نام خانوادگی پدر را برای این قبیل کودکان می خواهند. بعضاً نیز پدرها نمی خواهند نام خانوادگی خود را به کودکانی که خارج از نکاح متولد شده اند، بدهند. علت اینکه مردان نمی خواهند نام خانوادگی خود را به این کودکان بدهند، به مساله نفقه مربوط است. برخی از این پدرها، از طریق دادگاه از پذیرش این کودکان امتناع می کنند که تعداد این موارد زیاد است. از طرف دیگر، در آینده مساله وراثت نیز می تواند مطرح شود و کودکی که نام خانوادگی پدرش را ندارد، وارث او تلقی نخواهد شد.»

مدیر شعبه حقوقی کمیته امور خانواده، زنان و کودکان جمهوری آذربایجان تاکید کرد: «شهروندان برای جلوگیری از پیش آمدن این مسایل، باید مسئولانه رفتار کنند و در مورد مفاسدی که پس از تولد کودکان خارج از نکاح روی می دهد، بیاندیشند و در چارچوب ازدواج رسمی، خانواده تشکیل دهند.»
این مقام کمیته امور خانواده، زنان و کودکان جمهوری آذربایجان افزود: «امروزه در جمهوری آذربایجان افرادی هم وجود دارند که براساس مهریه، خانواده تشکیل می دهند. حتی وقتی از برخی اشخاص در مورد ازدواج رسمی سوال می شود، می گویند براساس مهریه خانواده تشکیل داده اند. مشخص نبودن این مهریه ها نیز مشکلات خاصی را ایجاد می کند. در این زمینه، بطور وسیعی آگاهی بخشی می کنیم. محور اصلی تبلیغات ما این است که خانواده ها را در این خصوص مطلع کنیم و مشکلات را به آنها نشان دهیم.»